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Kyrkoassistenterna Kyrkovalet

V paksNÄ

En dag för världens barn

När: 	 Lördag 27/9 kl 14-16:00

Plats:	 Pingstkyrkan

Tid:	
	 14:00	 Familjegudstjänst
		  Barnkörer
		  Detektiven berättar om...

	 15:00 	 Clownen Frasse

Övrigt	 Hoppborg                                                                                       
		  Korv med bröd - 5 kr 
		  Tipspromenad 
		  Såpbubblor 
		  Knyta vänskapsband
		  Plockepinn
		  Fallskärm
		  Kubb
			     
Insamling till 
Världens barn            
						                     

Kristen gemenskap i Hallstahammar & Kolbäck  
Baptistkyrkan | Equmeniakyrkan | Pingstkyrkan | Svenska kyrkan

Bild clownen Frasse: Emelie Collén



 

 

”Herre, visa mig din väg och gör mig villig att 
vandra den” – så uttryckte den heliga Birgitta sin 
bön, och den har blivit pilgrimsvandrarnas ledord.

Under midsommarveckan hade jag förmånen 
att få pilgrimsvandra tillsammans med kollegor 
längs delar av Romboleden, med anor från 
1000-talet. Den tar sin början i Köping och 
slingrar sig genom landskapet hela vägen till 

Kyrkoherden har ordet

norska Trondheim.

Att få gå tillsammans i Guds rika natur, under 
tystnad eller i samtal – och med Gud som en själv-
klar följeslagare, det är en rikedom! Ganska snart 
är all vardagsstress som bortblåst och det går att 
släppa taget om alla måsten och i stället bara vara 
här och nu, mitt i Guds skapelse, och bara ta in.

Det finns sju nyckelord inom pilgrimsrörelsen: 
Frihet, Enkelhet, Tystnad, Bekymmerslöshet, 
Långsamhet, Andlighet och Delande – 
begynnelsebokstäverna bildar ordet FETBLAD. 
En mycket känd fetbladsväxt är kärleksörten, 
som många har i sin trädgård – den är tålig och 
blommar till långt in på hösten, som en häls-
ning från Gud.

Också vår egen kropp är en del av Guds skapel-
se, och när vi får möjlighet att röra på oss så 
mår vi bättre och ger näring åt de goda tan-
karna. Det fina med pilgrimens hållning är att 

Ekumeniska rutan

En varm sommar är nu slut och det ekumeniska 
jubileumsåret fortsätter.

I slutet av augusti firades jubileumsåret i 
Stockholm med den Ekumeniska veckan 19-23 
augusti och Reach Peace – mötet 22-24 augus-
ti som vände sig till åldrarna 18-30 år. Dessa 
evenemang ordnades av Sveriges Kristna Råd. 
Vill du veta vad det handlade om, hittar du 
information på deras hemsida.

Här hemma arbetar vi alla i våra kyrkor för 
att synliggöra Kristus i vår vardag och i vår 
närhet.

Den 27 september sträcker vi ut våra händer 
mot världen och anordnar En dag för Världens 
Barn i samband med den nationella insam-
lingen till Världens barn. 

Vi får så knäppa våra händer och be bönen 
längst ner på sidan.

Kristen gemenskap gm Marjatta Ericsson
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det är vandringen som är 
viktig, inte att gå snabbt 
eller långt – utan att våga 
öppna sitt sinne och ta 
emot vad Gud har att ge, 
att få tid att blicka både 
inåt och utåt. Prova att 
gå ut en dag i höst om du 
kan, en långsam prome-
nad där du bara tar in 
omgivningen – jag tror 
du kommer att upptäcka mycket nytt! Gud har 
planterat så mycket fint i dig och i andra!

Kanske vill du också prova på en vandring 
tillsammans med andra? Du hittar mer infor-
mation via QR-koden på sidan 83.

Välsignelse!

(Och glöm inte att rösta i kyrkovalet!)

Cecilia Alsterlund, kyrkoherde

Gör barndomar 
möjliga!!  

En dag för Världens barn!
Detta är en viktig dag, en dag då vi får sträcka 
ut våra händer mot andra, mot barn som 
har det svårt och är drabbade av krig, svält, 
sjukdomar och allt det fasansfulla som sker i 
olika flyktingläger, i tältläger, på platser där 
människor inte har något.

I samband med den nationella kampanjen för  
Världens barn vill vi anordna en dag då vi 
samlar in pengar hos oss. Det är tredje året vi 
anordnar en sådan dag i Hallstahammar.
Den  27 september kl 14-16 ses vi utanför 
Pingstkyrkan i Hallstahammar. Då firas guds-
tjänst med detektiven och ett spännande mys-
terium som alla barn får vara med och lösa.
Vi får besök av clownen Frasse.

Det finns korv och bröd för en billig peng.
Det finns hoppborg och leksaker och fram- 
förallt finns gemenskap och en möjlighet att 
bidra till att några barn ute i världen kan få en 
lite bättre tillvaro (se annons på sidan 73).

Välkomna! 
Text: Simon Iversen Text: Marjatta Ericson

Den femte oktober är det den helige Mikaels 
dag, och vi får höra läsningen ur Uppenbarelse-
boken, om striden i himlen.

”Och det blev en strid i himlen: Mikael och hans 
änglar gav sig i strid med draken. Och draken och 
hans änglar stred, men han övermannades och 
det fanns inte mer någon plats för dem i himlen. 
Och han, den stora draken, ormen från urtiden, 
han som kallas Djävul och Satan, han som förför 
hela världen, han störtades ner på jorden och hans 
änglar störtades ner med honom.” (Uppenbarelse-
boken 12:7-9)

Kampen mellan det goda och det onda är något 
som fascinerar oss människor. Vi läser om det i 
böcker, ser det i filmer: Harry Potter, Sagan om 

ringen och Narnia med fler. I sagornas värld är 
kampen mellan det goda och det onda så tydlig, 
och hur glad har man inte blivit när man har 
hört Dumbledore, rektorn på Hogwarts, säga: 
”50 poäng till Gryffindor”. I sagornas värld vet vi 
precis vilken sida vi står på. Och vi vet precis 
vilken sida änglarna hade stått på: Det godas 
sida, de som kommer med kärlek och hopp.

Jesus kom till oss för att nedkämpa det som gör 
människan ont, det som avskiljer oss från Gud, 
synden. Där människor blev förtryckta, dit gick 
och går Jesus.

Temat för den helige Mikaels dag är ”Änglarna”, 
som kommer ur det grekiska ordet: Angelos, 
som betyder sändebud. Ofta är änglarnas 

budskap: ”Var inte rädda” och bland annat i 
julnatten kommer de med glädjebudet om Jesu 
födelse. Som kristna är vi alla kallade att vara 
änglar, budbärare, för Guds fred. Den fred som 
vi kan uppnå här och nu, genom att med våra 
liv visa mot Guds kärlek. Stå på de förtrycktas 
sida, såsom Jesus gjorde. Att vi som kyrka vågar 
höja rösten när strukturer bryter ner. Vi kan här 
och nu visa mot den oändliga kärlek som Gud 
uppenbarat genom Jesus. Som kristna ska vi 
inte göra ett vi eller dom. Det vi som kristna har 
är kärleken, den som är av Gud.

Den helige Mikaels dag Verksamheterna pågår under terminerna. Du hittar mer information på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/hallstahammar

Måndagar
09:00-11:30		  KomÅLek (för föräldrar och barn) i DUVAN. 
		  KomÅLek är en verksamhet för föräldrar och barn.  
		  Här kan man leka och träffa andra och prata av sig lite, 
	 och komma hemifrån för en stund.
	 Vid alla tillfällen finns möjligheter till en sångstund och fika.
	 Ledare: Mari Laidlaw

Tisdagar
15:00-17:00	 Tisdagsklubben, juniorgrupp för åk 4-6, i DUVAN.
		  Vi pysslar, bakar, pratat om livet, firar andakt och har kul. 
		  Ledare: Mari Laidlaw

onsdagar
09:00-11:30	 Babysång för dig och din baby (0-1 år) i S:t Larsgården
		  Vi rör oss och sjunger tillsammans. Vi gör enkla rörelser och låter			
		  rytmen ta över. Sångstunden inleder verksamheten och är ca 30 minuter.
		  Ledare: Mari Laidlaw 

14:30-16:00	 Tweenies, juniorer åk 4-6, i S:t Larsgården. 
		  Pyssel, lek, experiment, bakning, spela brädspel och bara vara. 
		  Någon form av "mellis" serveras.
		  Ledare: Kicki Törnros och Johannes Holmberg

17:00-21:00	 Ungdomskväll, åk 7 och uppåt, i S:t Larsgården. Pyssel, lek, 
		  experiment, bakning, spela brädspel och bara vara. Andakt.
		  Ledare: Kicki Törnros och Johannes Holmberg

torsdagar
13:00-15:30	 KomÅLek (för föräldrar och barn) i DUVAN. Läs under måndagens KomÅLek. 

15:30-16:30	 HOKUS, barnkör för dig som går i åk 1 - 6, i DUVAN
		  Vi sjunger visa, pop, musikal och klassiskt och medverkar  
		  emellanåt i gudstjänster och mässor i någon av kyrkorna. 
			  För de i Hallstahammar som vill vara med, finns 8 platser i kyrkbussen 
			  som kommer att avgå från S:t Larsgården kl 15:10. Bussen är sedan tillbaka ca 	
			  16:50. För plats i bussen, anmäl intresse till Sofia.
			  Ledare: Sofia Svensson & Mari Laidlaw	

För barnFör barn
- och ungdom- och ungdom

Mari Laidlaw, Johannes Holmberg och Kicki Törnros,
församlingens tre pedagoger.
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Tillsammans för 
Världens Barn

För alla barns rätt till hälsa, skola 
och trygghet. Var med du också!

Läs mer om 
insamlingen



 

  

Virren 201 (Jo tuuli halki laaksojen) viimeisessä 
säkeessä lauletaan “Pois rientää suvi riemukkain, 
ei syksyä voi estää. Vaan ystäväksi Herran sain, se 
side kantaa, kestää. Hän uutta luo ja paikan suo 
hän paratiisissa sen täyttää valollaan.”

En usko että kaikki voivat sanoa tästä haihtu-
vasta kesästä sen olleen ihan riemukkain mutta 
toivottavasti moni sai sen kokea kesän kauneu-
den noin positiivisena kuin virressä kuvataan. 
Kesän vehreyden vaihtuessa kohti syksyn 
väriloistoon muuttuvat myös omat unelmat ja 
toivomukset. Kesällä on lupa toivoa lämmintä 
säätä, auringonpaistetta ja kesävieraita mutta 
syksyllä ihmisen mieli tyyntyy ja sitä vain 
valmistautuu ottamaan vastaan sitä mitä tulee. 
Rusketus häipyy, kesävaatteet joutavat kaapin 
perälle ja kukkasia aletaan suojaamaan tuleval-
ta talvelta. Mitä tapahtuu meidän sisimmässä 
kun uusi vuodenaika alkaa? 

Hän uutta luo
Syksyn alkaessa toivon että jaksat unelmoida ja 

Tervetuloa syksy ja uudet tuulet! 

ehkäpä tehdä jotain uutta elämässäsi. 
Sen ei tarvitse olla mitään suurta ja 
mullistavaa vaan ihan pienikin uusi 
kokeilu jostakin uudesta asiasta voi 
tuottaa sinulle ison ilon ja mielihyvän. 
Vaikkapa yhteydenottaminen unoh-
duksessa olleeseen vanhaan ystävään, 
uuden ruokalajin maistaminen, uuden 
harrastuksen kokeileminen tai vaikka 
kodin huonekalujen vaihtaminen toi- 
siin paikkoihin ovat pieniä esimerkkejä 
mitä voisi toteuttaa. Jumala itse joskus 
johdattaa asioita tai uusia ihmisiä 
meidän elämäämme ilman meidän 
omaa aktiivista tai tietoista valintaa. 

“Hän uutta luo” joten aamen ja kiitos siitä! 

Kirkon ryhmiä ja tapahtumia
Ehkäpä löydät jotain uutta itsellesi seurakun-
nasta tänä syksynä? Syksyllä puhaltaa uudet 
tuulet myös kirkossa joten haluamme tehdä vä-
hän uutta kokeilumielessä eri ryhmien kanssa.

Naistenpiirin ja miesten aamutuurin kokoontu-
miset liitetään yhteen yhdeksi ryhmäksi syksyn 
edetessä.Ollaan kuin yksi perhe! Ensimmäi-
sen kerran pidämme kuitenkin naistenpiirin 
ja miesten aamutuurin tavalliseen tapaan ja 
samoina tuttuina päivinä. Inforuudusta löydät 
päivämäärät.. Kirkon eri ryhmiin saa tulla 
mukaan silloin kun sinulle itsellesi se passaa. 
Sinun ei tarvitse sitoutua mihinkään eikä kir-
kon jäsenyyttä vaadita eikä kysytä. Ryhmissä 
voidaan jutella menneistä ja ajankohtaisista 
asioista, välilä voi olla tietokilpailua, musiikkia 
tai muuta kivaa tekemistä. Hengellisyys ja ru-
koukset ovat myös meidän voimavara. Puhetta 
ja naurua riittää! Kahvia myös!

Seurakunnassa toimii myös ystävänpalvelu-
ryhmä johon kaivataan lisää uusia ystäviä jotka 
haluavat jakaa pienen osan ajastaan toiselle  
ihmiselle. Entäpä oletkos ehkä laulun ja musiikin 
ystävä? Meillä on suomenkielinen kirkkokuoro 
jonka harjoitukset kajahtevat perjantaisin ja 
kuoro on mukana laulamassa sunnuntaisissa 
jumalanpalveluksissa. Syksyn ohjelmassa tulee 
olemaan myös uutuutena tangomessu sekä 
kynttilämessu. Näistä kaikista ryhmistä ja 
tapahtumista löytää mukavaa juttuseuraa ja 
kohtalotovereitakin.

Tervetuloa mukaan seurakunnan eri tapahtu-
miin ja jumalanpalveluksiin!

Hyvää syksyä ja Taivaan Isän siunausta Sinun 
elämääsi!

Minna Vuohtoniemi, diakoni

Tietoa tulevista

Kirkkokuoro alkaa pe 5/9 kl 16:15 (kahvi) ja kl 
16:45 harjoitus
Naistenpiiri ma 15/9 klo 14:00 / seurakuntakoti 
S:t Larsgården
Suomenkielinen musiikkijumalanpalvelus  su 
21/9 klo 16:00, musiikkivieraana gospelmuusikko 
Henna Nieminen / S:t Larsin kirkko
Miesten aamutuuri pe 26/9 klo 9:00 / seurakunta-
koti S:t Larsgården
“Tuumaustunti“ sekä miehille että naisille  
ti 30/9 klo 14-15 / UUSI ryhmä
Suomenkielinen luento ke 8/10 klo 14:00, Oili 
Tuomenoja kertoo ikääntyneiden mielentervey-
destä / seurakuntakoti S:t Larsgården
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Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets 
svåra stunder. Vad du än röstar på,  
påverkar det Svenska kyrkans arbete 
och gör stor skillnad i människors liv.

Kyrkoherden har "valordet"

 
Vad tänker du är kyrkans viktigaste uppdrag? Hur skulle du vilja att din 
lokala församling, eller nationellt, visar på tro, hopp och närvaro? Vilka 
uppgifter ska kyrkan prioritera? Du kan vara med och påverka i höstens val!

Svenska kyrkan är Sveriges största medlemsorganisation, bara här i 
Hallstahammar-Kolbäcks församling är vi långt över 9 000 medlemmar. 
De allra flesta av våra medlemmar har på ett eller annat sätt mött kyrkan 
under den senaste tiden – kanske har du varit på dop eller begravning, 
kanske har du konfirmerats eller lyssnat på kören, varit på julotta eller 
konsert, kommit in och tänt ett ljus, pratat med någon av alla ideella 
medarbetare eller njutit av den kulturskatt som kyrkobyggnaden är. 
Kyrkan finns här, mitt i vardagen!

Därför är det viktigt att också du som medlem är med och röstar. Från 
det att du är 16 år får du hem röstkort, och här i tidningen kan du läsa 
om vilka som ställer upp som kandidater i valet, och vilka frågor de lyfter 
fram. Tider för förtidsröstning på S:t Larsgården och i DUVAN hittar du 
här, liksom möjligheten att rösta i din vallokal på valdagen 21 september. 
Demokrati och möjlighet att rösta är viktigt så jag hoppas att också du 
vill använda din rätt att rösta! 

Kirkkoherran sana vaaleista
Mikä on mielestäsi  kirkon tärkein tehtävä? Miten haluaisit paikallisen 
seurakuntasi tai kansallisen tason tuoda esiin uskoa, toivoa ja läsnäoloa? 
Mitä tehtäviä kirkon tulisi priorisoida? Sinä voit vaikuttaa syksyn vaaleissa!  

Ruotsin kirkko on Ruotsin suurin jäsenjärjestö, täällä Hallstahammar- 
Kolbäckin seurakunnassa meitä on yli 9000 jäsentä. Suurin osa jäsenistäm-
me on  tavannut kirkon jollain tavalla – ehkä olet ollut mukana ristiäisissä 
tai hautajaisissa,  olet ehkä käynyt riparilla tai kuunnellut kuoroa, osal-
listunut joulukirkkoon tai konserttiin, sytyttänyt kynttilän, jutellut jonkun 
vapaaehtoisen työntekijän kanssa tai nauttinut kulttuuriperinnöstä mitä 
kirkot ja rakennukset ovat . Kirkko on täällä, keskellämme arkea! 

Siksi on tärkeää, että myös sinä jäsenenä äänestät. Kun täytät 16 vuotta, 
saat kotiisi äänestyskortin, ja tästä lehdestä voit lukea, ketkä ovat ehdolla 
vaaleissa ja mitkä asiat ovat heidän esille nostamiaan. Ennakkoääne-
styksen päivämäärät St Larsgårdenissa ja DUVANissa löydät myös tästä 
lehdestä , samoin kuin mahdollisuudesta äänestää omassa äänestyspai- 
kassasi vaalipäivänä 21. syyskuuta. Demokratia ja äänestysoikeus ovat 
tärkeitä, joten toivon, että myös sinä haluat käyttää äänestysoikeuttasi!

Varför ska jag rösta?
Simon, präst
För att kyrkan är vi, en gemenskap, som grundar sig i 
Guds nåd och kärlek, och där behövs din röst.

Koska kirkko on me, yhteisö, joka perustuu Jumalan 
armoon ja rakkauteen, ja siellä tarvitaan sinun ääntäsi.

Minna, diakon
Kyrkan är Guds verktyg och kärlek  till för dig. Använd din 
rösträtt och påverka vad som görs i församlingen och i hela 
kyrkan. Tro, hopp och  kärlek till dig, till alla!

Kirkko on Jumalan väline ja rakkaus sinua varten. Käytä 
äänioikeuttasi ja vaikuta mitä seurakunnassa ja koko 
kirkossa tehdään. Usko toivo ja rakkaus sinulle ja kaikille!

Sofia, husmor
För att kyrkan finns där i livets glädje och i  livets sorg 
och kris, värnar om allas lika värde var du än kommer 
ifrån.

Koska kirkko on mukana elämän ilossa ja  surussa sekä 
kriiseissä, se puolustaa kaikkien samanarvoisuutta riip-
pumatta siitä, mistä tulet.Diakonifokus

Sveriges kristna råd tar vartannat år fram ett 
nytt diakonalt inspirationsmaterial utifrån ett 
aktuellt tema, kallat Diakonifokus.

Detta kallades tidigare diakonins månad och 
inleddes med diakonins dag 13e söndagen efter 
trefaldighet. Denna söndag har temat Med- 
människan. En definition från Sveriges krist-
na råd är: Diakoni är uppdraget till kyrkan 

grundad i Kristi kärlek, att genom 
delaktighet, respekt och ömsesidig 
solidaritet möta varandra i utsatta 
livssituationer.

Temat för diakonin mellan 2024 och 
2026 är Ungas vägar till mening – 
mellan hopp och förtvivlan.

“Låt ingen se ner på dig för att du är 
ung, utan var en förebild för de troende 
i allt du säger och gör, i kärlek, tro och 
renhet.” 1 Timotheosbrevet 4:12

Vi är här tillsammans vare sig vi är 
barn, ung eller vuxen och vi lever 

i världen och finns till för varandra och för 
skapelsen. Vardagen är en plats där Gud möter 
oss och vi möter varandra. Att finnas i den för-
tvivlan som vardagen kan innebära för oss alla 
i personlig kris eller i oron för världen som den 
ser ut med klimatförändringar, krig och svält.

Hopp kan bli något konkret
Att se till hoppet när det samtidigt känns hopp-
löst kan vara svårt, men kan som Sofia Camne-

rin skriver i inledningen till diakonins tema få 
innebära att hopp kan bli något konkret, något 
man gör snarare än känner. Hopp är något som 
skapas i det vi gör och ger, ofta tillsammans.

Sedan finns detta mellan det som rör sig i 
spännvidden mellan just förtvivlan och hopp. 
Det är där vi behöver orka befinna oss om vi ska 
finna mening och sammanhang. Gud visar med 
Jesus att han finns med i både hopp och förtviv-
lan, delar förtvivlan, famnar den, och samtidigt 
övervinner den.

Så med allt detta sagt, är detta inte något unikt 
för unga utan något vi alla lever och upplever. 
Att samtala om liv, mening och känslor med 
varandra på platser där vi känner oss trygga 
kan vara ett sätt att finna hjälp mellan hopp och 
förtvivlan.

Text: Jessica Olofsson Bild: Kristin Lidell/IKON

Diakonins månad
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Varför ska jag välja Frimodig kyrka? Varför ska jag välja Kyrkans Väl?

Vi är en partipolitiskt obunden grupp som vill att Svenska kyrkan ska stå fri 
från politiska partiers inflytande. Vi sätter alltid kyrkans bästa först.

Olemme puoluepoliittisesti sitoutumaton ryhmä, joka haluaa Ruotsin kirkon 
olevan vapaa poliittisten puolueiden vaikutuksesta. Asetamme aina kirkon 
edun etusijalle.

Vi vill att våra kyrkor ska vara öppna mötesplatser med kon-
serter, berättarkvällar, utställningar och vardaglig gemenskap 
som fikastunder och samtal.

Haluamme, että kirkkomme ovat avoimia kohtaamispaikko-
ja, joissa järjestetään konsertteja, tarinailtoja, näyttelyitä ja 
arkipäivän yhteisiä tapaamisia, kuten kahvihetkiä ja keskus-
teluja.

Svenska kyrkan har en stor uppgift i att inkludera människor 
i gemenskapen och skapa forum där vi möts både i vardagen 
och vid högtider, därför vill vi skapa meningsfulla aktiviteter 
för barn och äldre i kyrkans regi.

Ruotsin kirkolla on suuri tehtävä saada ihmisiä mukaan 
yhteisöön ja luoda foorumeita, joissa kohtaamme sekä arjessa 
että juhlassa, joten siksi haluamme järjestää merkityksellistä 
toimintaa lapsille ja vanhuksille kirkon toimesta.

Vi värnar kyrkans historia och tradition, samtidigt vill vi 
utveckla kyrkorummen med fokus på tillgänglighet, funktion 
och framtidens behov.

Me haluamme vaalia kirkon historiaa ja perinteitä, samalla 
kun kehitämme kirkon tiloja keskittyen niiden saatavuuteen, 
toimivuuteen ja tulevaisuuden tarpeisiin.

För kyrkans bästa, inte för politiska partier
Kirkon parhaaksi - ei poliittisten puolueiden vuoksi

Vår lista | Meidän lista

1.	 Tomas Karlsson
2.	 Niklas Törnå
3.	 Håkan Freijd
4.	 Marina Dahlström
5.	 Elvy Bürger
6.	 Stieg Andersson
7.	 Margareta Malmström
8.	 Rolf Lindström
9.	 Hans Strandlund
10.	 Inger Thuresson
11.	 Tommy Engström
12.	 Karin Lindström

Från vänster: Lars Grafström och Hans Brandt

Frimodig kyrka i Hallstahammar-Kolbäcks församling vill:

•	 Öka konfirmanders och ungdomars inflytande i församlingen.
•	 Hålla partipolitiken utanför besluten i Svenska kyrkan.
•	 Engagera frivilliga utifrån deras gåvor och intressen.
•	 Möta människors behov av stöd och gemenskap, även i smågrupper.
•	 Prioritera lokal och effektiv administration utan onödig centralisering.
•	 Att en plan utformas för ökad kunskap om kristen tro.
•	 Att sammanträden med kyrkorådet räknas som ideellt arbete och inte arvoderas.
•	 Att Jesus är central i allt arbete i Svenska kyrkan.

Frimodig kirkko Hallstahammarin Kolbäckin seurakunnassa, haluaa:

•	 Lisätä konfirmoitavien ja nuorten vaikutusvaltaa seurakunnassa.
•	 Pitää puoluepolitiikan  erossa Ruotsin kirkon päätöksistä.
•	 Innostaa vapaaehtoisia mukaan heidän lahjojensa ja kiinnostuksensa perusteella.
•	 Kohdata ihmisten tarpeet tukemalla ja yhteisöllisyydellä , myös pienryhmissä.
•	 Priorisoida paikallinen ja tehokas hallintotyö ilman turhaa keskittämistä.
•	 Laatia suunnitelma kristillisen uskon lisäämiseksi.
•	 Pitää kirkkoneuvoston kokoukset vapaaehtoistyönä, josta ei saa korvausta.
•	 Että Jeesus on keskeisellä sijalla kaikessa Ruotsin kirkon työssä.

"Vi vill se mer Jesus, bön, 
förbön och lovsång och 
mindre politik och byråkrati 
inom kyrkan."

"Haluamme nähdä enemmän 
Jeesusta, rukousta, esiru-
kousta ja ylistystä, ja vähem-
män politiikkaa ja byrokratiaa 
kirkossa."

Denna sida är en annons. Nomineringsgrupperna har varsin sida och ansvarar själva för sina respektive innehåll. Denna sida är en annons. Nomineringsgrupperna har varsin sida och ansvarar själva för sina respektive innehåll.
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Varför ska jag välja Socialdemokraterna? 

Hopp, ljus och gemenskap i en tid av prövningar
Svenska kyrkans värderingar, att sätta männis-
kan i centrum, att stå upp för jämlikhet och att 
skapa ett samhälle där alla, oavsett bakgrund, 
känner trygghet och delaktighet är gemensamma 
med de socialdemokratiska värderingarna. Vi vill:
att kyrkan fortsatt utvecklas som en öppen och 
solidarisk folkkyrka, där en plats finns för alla.
att kyrkan ska fortsätta vara en kraft mot orätt-
visor och för människovärdet.

Toivoa, valoa ja yhteisöllisyyttä koettelemus-
ten aikana
Ruotsin kirkon arvot, ihmisen asettaminen keski- 
pisteeseen, tasa-arvon puolustaminen ja yhteis- 
kunnan luominen, jossa kaikilla taustasta riippu-
matta, on turvallisuuden ja osallisuuden tunne, 
ovat yhteisiä myös sosiaalidemokraattisille 
arvoille. Siksi haluamme:
että kirkko jatkaa kehittymistä avoimena ja 
solidaarisena kansankirkkona, jossa kaikille on 
olemassa oma paikka.
että kirkko jatkaa olemaan se voima joka 
taistelee epäoikeudenmukaisuutta vastaan ja 
ihmisarvon puolesta.

Kyrkan fyller viktiga funktioner även i kris 
och krig
Därför är det angeläget att kyrkan också i fram- 
tiden ska finnas för alla sina medlemmar, inte 
bara dem som ofta deltar i gudstjänstlivet, utan 
alla som bor inom församlingen. Vi vill:
att varje församling öppnar för att fler frivilliga 
krafter kan involveras i kyrkans verksamhet.

att kyrkan ska vara en närvarande
kyrka som möter människor

 där de är och erbjuder stöd
 och gemenskap i livets 

alla skeden.

Kirkolla on tärkeitä tehtäviä myös kriisin ja 
sodan aikana
Siksi on tärkeää, että kirkko on myös tulevaisuu-
dessa olemassa kaikkia jäseniä varten, ei vain 
niitä, jotka usein osallistuvat jumalanpalvelu-
selämään, vaan kaikkia kunnan asukkaita 
varten. Siksi haluamme:
että jokainen seurakunta avaa ovensa, että yhä 
useammat vapaaehtoiset voivat osallistua kir-
kon toimintaan.
kirkon tulee olla läsnaoleva kirkko, joka kohtaa 
ihmiset siellä, missä he ovat, ja tarjoaa tukea ja 
yhteisöllisyyttä elämän kaikissa vaiheissa.

Svenska kyrkan - ett föredöme som arbetsgivare
Vi vill att kyrkan som arbetsgivare säkerställer 
att alla anställda har en god arbetsmiljö och 
rättvisa arbetsvillkor med delaktighet och infly-
tande i arbetet.

Ruotsin kirkko – esimerkillinen työnantaja
Siksi haluamme että kirkko työnantajana var- 
mistaa, että kaikilla työntekijöillä on hyvä työ- 
ympäristö ja oikeudenmukaiset työehdot, jossa 
on mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa työhön.

Kamp för jämställdhet - mot diskriminering
Även om Svenska kyrkan tagit många steg på
vägen att bli jämställd och ickediskriminerande 
finns det fortfarande stora utmaningar. Vi vill:
att alla oavsett bakgrund, kön, könsidentitet, 
sexuell läggning, etnicitet eller funktionsför- 
måga ska behandlas lika.
att kyrkan säkerställer att ingen diskriminering 
förekommer.

Tasa-arvon puolesta - syrjintää vastaan
Vaikka Ruotsin kirkko on ottanut monta askelta 
tasaarvon ja syrjimättömyyden suuntaan, on 
olemassa yhä suuria haasteita. Siksi haluamme:
että kaikki taustasta, sukupuolesta, sukupuoli- 
identiteetistä, seksuaalisesta suuntautumisesta, 
etnisyydestä tai toimintakyvystä riippumatta 
saavat tasa-arvoisen kohtelun.
että kirkko varmistaa, ettei syrjintää esiinny.

Ett tillgängligt kulturliv &  
en kyrka för barn och unga
En öppen folkkyrka riktar sig till alla delar av 
samhället, över generationer och genom alla ske-
enden i livet. Den välkomnande folkkyrkan ska 
erbjuda en varierad verksamhet där arbetet med 
barn & unga sätts i fokus. Vi vill:
att den ideella kultur- och musikverksamheten 
stimuleras och att kulturarvet värnas.
att vår kyrkas barn- och ungdomsverksamhet ska 
fortsätta vara avgiftsfri och tillgänglig för alla.
att kyrkan ger ungdomar möjlighet till sommar-
jobb och praktik.

Saatavilla olevaa kulttuurielämää ja kirkko 
lapsille ja nuorille
Avoin kansankirkko suuntautuu kaikkiin yhteis- 
kunnan osiin, sukupolvien yli ja elämän eri vai- 
heissa. Kirkon tulee tarjota monipuolista toi- 
mintaa, jossa lapset ja nuoret ovat keskipis-
teenä. Siksi haluamme:
että vapaahtoisten tuottamaa kulttuuri- ja 
musiikkitoimintaa kannustetaan ja kulttuuripe-
rintöä vaalitaan.
että kirkkomme lasten ja nuorten toiminta 
pysyy maksuttomana ja kaikkien käytettävissä.
että kirkko antaa nuorille mahdollisuuden olla 
kesätöissä ja harjoittelupaikoissa.

Tillsammans vårdar vi miljön och klimatet
Vi har under lång tid verkat för att Svenska kyr-
kan ska ta sitt ansvar i miljö- och klimatarbetet.
Vi vill:
att kyrkobyggnader och kyrkogårdar vårdas 
med hänsyn taget till klimat och miljö.

Yhdessä huolehdimme ympäristöstä 
ja ilmastosta
Me sosiaalidemokraatit olemme pitkään pyrki- 
neet siihen, että Ruotsin kirkko kantaa vastuun- 
sa ympäristö- ja ilmastotyöstä. Siksi haluamme:
että kirkkorakennukset ja hautausmaat hoide-
taan ottamalla huomioon ilmasto-ja ympäristö-
olosuhteet.

En socialt hållbar kyrka i hela världen
Vi blir dagligen påminda om att människor lider 
nöd, till följd av krig, förtryck och klimatföränd-
ringar. Vi vill:
att kyrkan stärker samarbetet med andra aktö-
rer för att motverka de försämringar som sker 
inom biståndet.
att vi stöder det diakonala arbetet för att bryta 
ensamhet och isolering samt stärka integra-
tionsarbetet.

Kestävä sosiaalinen kirkko ympäri maailmaa
Meitä muistutetaan päivittäin siitä, että ihmi-
set kärsivät hätää sodan, sortamisen ja ilmas-
tonmuutoksen vuoksi. Siksi haluamme:
että kirkko vahvistaa yhteistyötä muiden toimi-
joiden kanssa torjuakseen avustustoimintaan 
liittyviä heikennyksiä.
että tuemme diakonista työtä yksinäisyyden ja 
eristyneisyyden katkaisemiseksi sekä vahvis-
tamme integraatiotyötä.

Från vänster: Rolf Hahre, Monica Everland, Rolf Korsbäck, Tuula Koskela, Anna-Lena Källestedt, Lena Hagemo, Catarina 
Pettersson, Ulrika Ivemyr, Sören Sahlholm, Birgitta Westman, Monica Granberg, Roger Granberg, Birgitta Hagström, Ture 
Andersen, Örjan Andersson, Ann-Louise Nilsson, Britt-Louise Gardh

Varför ska jag välja Sverigedemokraterna?

Sverigedemokrater i Svenska kyrkan vill att vår församling 
ska vara stolt över att vara kristen och svensk. I ett splitt-
rat mångkulturellt samhälle och en orolig värld, även på vår 
lokala nivå, ska Svenska kyrkan vara en garant för kristna 
värderingar och våra kristna och svenska traditioner. För oss 
är till exempel skolavslutningar i kyrkan en självklarhet!

Församlingens uppdrag är först och främst att stå upp för sin 
kristna tro, inte syssla med flum och aktivism. Detta kommer vi 
inte kompromissa om. Vi vill inte se till exempel klimat- 
extremism, politisk pride, politiska flaggor, samt månggifte.

I ett samhälle där psykisk ohälsa och ensamhet ökar, framför 
allt bland unga och äldre, och i tider av krig i vårt närområde, 
ska församlingen vara ett starkt stöd och trygghet för alla 
människor som söker det. Vi ska ta hand om våra svaga i sam-
hället.

Vår församling äger våra mest värdefulla kulturarv i form av 
exempelvis våra kyrkor. Dessa ska underhållas, bevaras och an-
vändas. Vi vill att dessa ska vara levande mötesplatser och inte 
enbart administrativa ytor.

Vi vill också satsa på barnfamiljer och ha en församling där 
både barn, ungdomar och föräldrar känner sig välkomna och 
delaktiga. Genom att erbjuda en bredd av aktiviteter skapar vi 
en gemenskap. Vi vill att de ska få växa upp i en församling som 
är närvarande och engagerad.

Vi vill inte se islam i våra kyrkor, utan i stället ska församlingen 
vara offensiv ute i samhället och möta människor.

Från vänster: Torsten Ramberg, Sari Janssen, Matthias Janssen, Carolyn Karlsson
Fotograf | kuvassa: Pelle T Nilsson

Ruotsidemokraatit Ruotsin kirkossa haluavat, että meidän 
seurakuntamme on ylpeä kristillisyydestään ja ruotsa-
laisuudestaan. Jakautuneessa monikulttuurisessa yhteis-
kunnassa ja levottomassa maailmassa, myös paikallisella 
tasolla, Ruotsin kirkon tulee olla takeena kristillisille arvoille 
sekä meidän kristillisille ja ruotsalaisille perinteille. Meille 
esimerkiksi koulun päättäjäiset kirkossa ovat itsestäänsel-
vyys!

Seurakunnan tehtävä on ensisijaisesti puolustaa omaa kristil- 
listä uskoa, ei harrastaa ajattelematonta aktivismia. Tästä emme 
aio tinkiä. Emme halua nähdä esimerkiksi ilmastokiihkoilua, 
poliittista Pridea, poliittisia lippuja tai moniavioisuutta.

Yhteiskunnassa, jossa mielenterveysongelmat ja yksinäisyys 
lisääntyvät, erityisesti nuorten ja vanhusten keskuudessa, ja 
sodan aikana lähialueellamme, seurakunnan tulee olla vahva 
tuki ja turva kaikille ihmisille, jotka sitä etsivät. Meidän on 
pidettävä huolta heikommista yhteiskunnassamme.

Meidän seurakuntamme omistaa tärkeimmät kulttuuriperin-
tömme, kuten kirkkomme. Näitä tulee ylläpitää, säilyttää ja 
käyttää. Haluamme, että nämä ovat eläviä kokoontumispaikko-
ja, ei vain hallinnollisia tiloja.

Haluamme myös panostaa lapsiperheisiin ja luoda seurakun-
nan, jossa sekä lapset, nuoret että vanhemmat tuntevat olevansa 
tervetulleita ja osallisia. Tarjoamalla laajan valikoiman aktivi-
teetteja luomme yhteisöllisyyttä. Haluamme, että he kasvavat 
seurakunnassa, joka on läsnä oleva ja toimiva.

Emme halua nähdä islamin uskoa kirkoissamme, vaan sen sijaan 
seurakunnan tulee olla aktiivisesti näkyvissä yhteiskunnassa ja 
kohdata ihmisiä.

Denna sida är en annons. Nomineringsgrupperna har varsin sida och ansvarar själva för sina respektive innehåll. Denna sida är en annons. Nomineringsgrupperna har varsin sida och ansvarar själva för sina respektive innehåll.
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Till kyrkofullmäktige kan du rösta på Frimodig kyrka, Kyrkans Väl, Socialdemokraterna eller Sverigedemokraterna:
	~	 Kyrkofullmäktige. Valkretsen består av Hallstahammar-Kolbäcks församling. Här beslutas bland annat om ekonomi- och fastighetsfrågor. 
		 Kyrkofullmäktige utser ett gemensamt kyrkoråd, som behandlar frågor som rör församlingens liv, t ex verksamhet och mål. Vit valsedel.

Kirkkovaltuustoon voit äänestää seuraavia puolueita: Frimodig kyrka, Kyrkans väl, 
Sosiaalidemokraatteja tai Ruotsidemokraatteja:
~	 Kirkkovaltuusto. Vaalipiiri koostuu Hallstahammar-Kolbäckin seurakunnasta. Täällä päätetään muun muassa talous- ja 
		 kiinteistökysymyksistä. Kirkkovaltuusto nimittää seurakuntaneuvoston, joka käsittelee seurakuntaan liittyviä asioita, kuten seurakunnan  	
		 tapahtumia ja tavoitteita. Valkoinen äänestyslippu.

Alla politiska partier och övriga grupper har sina egna listor till Västerås stift och kyrkomötet:
	~	 Västerås stifts stiftsfullmäktige. Stiftets uppgift är att stödja församlingarna i att utveckla sin verksamhet. Rosa valsedel. 
	~	 Kyrkomötet - Svenska kyrkans högsta beslutande organ med 251 ledamöter. 
		 Här beslutas om frågor som rör kyrkans regelverk och ställningstaganden. Gul valsedel.

Kaikilla poliittisilla puolueilla ja muilla ryhmillä on omat listansa Västeråsin hiippakuntaan ja kirkkokokoukseen:
~	 Västeråsin hiippakunnan hiippakuntaneuvosto. Hiippakunnan tehtävänä on tukea seurakunteja niiden 		   
		 toiminnan kehittämisessä. Vaaleanpunainen äänestyslippu.
~	 Kirkolliskokous - Ruotsin kirkon korkein päätöksentekoelin, jossa on 251 jäsentä.
		 Täällä päätetään kysymyksistä jotka liittyvät kirkon  ylesiin ohjeisiin ja suuntalinjoihin. Keltainen äänestyslippu.

Vill du vara med och påverka? - Haluatko olla mukana ja vaikuttaa? 

Var kan jag rösta? När? - Missä voin äänestää? Milloin?

Förtidsröstning 8 - 21 september, enligt följande
Ennakkoäänestys 8 - 21 syyskuuta, seuraavasti

S:t Larsgården

Må 8/9 12-14:00 Ti 9/9 12-14:00 On 10/9 12-14:00, 17-20:00

To 11/9 12-14:00 Fre 12/9 12-14:00 Lö 13/9 10-12:00

Må 15/9 12-14:00 Ti 16/9 12-14:00 On 17/9 12-14:00, 17-20:00

To 18/9 12-14:00 Fre 19/9 12-14:00 Lö 20/9 10-12:00

Församlingshemmet DUVAN	
Må 8/9 11-13:00 On 10/9 11-13:00 To 11/9 17-20:00

Fre 12/9 11-13:00 Lö 13/9 10-12:00

Må 15/9 11-13:00 On 17/9 11-13:00 To 18/9 17-20:00

Fre 19/9 11-13:00

Förtidsröstning 21 september, valdagen
Ennakkoäänestys 21 syyskuuta, vaalipäivä
S:t Larsgården 09-11:00 & 13-20:00

Valdagen den 21 september 
- Vaalipäivä 21 syyskuuta
09-11:00 
och 13-20:00

S:t Larsgården (S:t Lars), Baptistkyrkan (Näs-
lund), Nibbleskolan (Nibble), församlingshem-
met DUVAN (Kolbäck). 
Vid röstning på valdagen, är det viktigt att 
man går till det distrikt som står på röstkor-
tet.

Seurakuntakoti S:t Larsgården (S:t Lars), Bap-
tistikirkko (Näslund), Nibblen koulu (Nibble), 
seurakuntakoti DUVAN (Kolbäck). 
Vaalipäivänä äänestäminen, on tärkeää että 
menet sinne äänestyspaikalle mikä lukee 
äänestyslipussasi. 

För att du ska få rösta i kyrkovalet ska du senast på valdagen fylla 
16 år, du ska vara medlem i Svenska kyrkan och vara kyrkobok-
förd i en församling i Sverige den 14 augusti 2025 (då röstlängden 
fastställs).

Äänioikeus on henkilöllä, joka on täyttänyt 16 vuotta viimeistään 
vaalipäivänä, on Ruotsin kirkon jäsen sekä kirjoilla Ruotsissa.

Vem får rösta? - 
Kuka saa äänestää?

Bild: Johan Nilsson/IKON
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Husmor tipsar...

...falsk ostkaka
Har du hört talas om falsk ostkaka? Det är en 
enklare och snabbare version av den traditio-
nella ostkakan, men den görs med zucchini! 
Resultatet blir en saftig ostkaka som själv-
klart serveras med grädde och sylt. Ett smart 
sätt att ta tillvara på zucchini!

Ingredienser, 6-8 bitar
900 g skalad, urkärnad och riven zucchini 
4 ägg 
1 dl strösocker 
1 dl vetemjöl 
4 dl mjölk 
4 droppar bittermandelarom 
20 sötmandlar

Gör så här:
-	 Skala och ta bort kärnhuset från zucchinin. 	
	 Riv köttet på de stora hålen på ett rivjärn. 		
	 Kolla att det väger 900 gram. Låt rivet rinna 	
	 av i ett durkslag och krama sedan ur så 		
	 mycket av vätskan du kan.
-	 Vispa ihop ägg, strösocker, vetemjöl, mjölk 	
	 och bittermandelarom. Låt smeten stå i 		
	 5–10 minuter.
-	 Ställ en kopp med vatten i mikron och kör 		
	 på full effekt tills vattnet är varmt. Lägg 		
	 mandlarna i det heta vattnet och låt ligga 		
	 några minuter. Kläm av skalen och hacka 		
	 mandlarna.
-	 Blanda mandelhack och zucchini i smeten.
-	 Häll smeten i en ugnsform på 23 cm 0 med 
	 cirka 6,5 cm hög kant. Klipp gärna till en 		
	 rundel av bakplåtspapper som är lika stor 
	 som botten av formen och lägg i botten av 		
	 den innan du slår i smeten. Då är det lättare 	
	 att få upp kakan när du skär den. 
-	 Grädda kakan i 200°C i 60–70 minuter. 
-	 Låt den vila i 15 minuter innan servering. 		
	 Servera med sylt och vispad grädde.

Öppet hus

var och när: 	 torsdagar kl 13:30 
	 S:t Larsgården, Hallstahammar

4/9	 Ny medarbetare i församlingen - 
	 Vår pastorsadjunkt Johanna Lundin 
	 presenterar sig.

11/9	 Ny medarbetare i församlingen - 
	 Vår nya musiker, Susanne Nordin, 
	 presenterar sig.

18/9	 Ny medarbetare i församlingen - 
	 Vår nya diakon, Ingela Ljunggren, 
	 presenterar sig. Sofia Svensson spelar.

25/9	 Ny lokalpolis -
 	 Vår nya lokalpolis, Erik Björklund,
	 hälsar på.

2/10	 Musik -
 	 med Johan B Andersson.

9/10	 "Livsviktiga snack" -
 	 Jessica och Helena Lindblom från 
	 kommunen har "Livsviktiga snack" i 		
	 Tillsammansveckan.

Välkomna att umgås över en kopp kaffe, 
samtidigt som någon form av program erbjuds!

Bilder: 
De två översta: Magnus Aronson/IKON. 
Ljusbilden: Johannes Holmberg. 
Skyltbilden: Gustaf Hellsing/IKON.

Konfirmand 2025-2026 

Att vara konfirmand handlar om livet och om hur din 
livsberättelse finns i ett större sammanhang.
- Det handlar om relationer. Till dig själv, andra och till Gud.
- Det handlar om bekräftelse. Att se, synas och att bli sedd.
- Det handlar om vår historia, vår samtid och vår framtid.

Under konfirmandtiden får livsfrågorna ta stor plats och tiden att 
fundera tillsammans finns. Några av de teman som tas upp är Gud, 
Livet, Döden, Kärlek, Relationer, vem är Jag.

”Kom med, det blir kul! Kyrkan är ett ställe där alla är välkomna 
och du lär känna nya personer” - Nina
”Prova på, de är kul” - Pontus
”Testa, var med, fråga osv för om man inte testar så vet man inte 
vad man kan gå miste om.” – Malin

Veckokonfirmander 
Ett alternativ för dig som har fullt upp på helgerna. 
Vi träffas ett par timmar varje vecka under en termin.
Höstterminen: måndagar, DUVAN, Kolbäck kl 16-18. 
Start i september och konfirmation i januari.
Vårterminen: tisdagar, S:t Larsgården, Hallstahammar kl 16-18.
Start i januari och konfirmation i maj.

Helgkonfirmander 
Ett alternativ för dig som är ledig på helgen. 
Gruppen träffas varannan söndag i S:t Larsgården, Hallstahammar.
Start i oktober och konfirmation i maj.

Ridkonfirmander 
En konfirmationsgrupp för dig som älskar hästar och har ridvana. 
Fem träffar i lägerform, fredag till söndag i DUVAN, Kolbäck. 
Obs! begränsat antal platser = först till kvarn. 
Start i oktober och konfirmation i juni.

För mer information och/eller 
anmälan - använd QR koden!
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Pilgrimsvandring...

...i höst (start 10/9)
Under hösten kommer Hallstahammar-
Kolbäcks församling utöka sitt arbete med 
pilgrimsvandring. Vi kommer blanda tema-
träffar med vandring.

Är du intresserad av att uppleva och lära dig 
mer om pilgrimsvandring är du hjärtligt 
välkommen.

Mer information och kontakt-
uppgifter hittar du på vår 
hemsida - skanna QR-koden!

Skanna QR-koden för att se vilka du kan rösta på i de olika valen!
Skannaa QR-koodi niin näet keitä voit äänestää eri vaaleissa!

Brevröstningspaket | Kirjeäänestyspaketti
Brevröstningspaket finns i S:t Larsgården och DUVAN under förtidsröst-
ningen (se tider ovan). Hur det går till står i paketet.

Kirjeäänestyspaketti sijaitsee S:t Larsgårdenilla sekä DUVANISSA 
ennakkoäänestyksen aikana (ajat löydät ylhäältä). 
Toimintaohjeet ovat paketissa.

Saknar du röstkort?  
Om du förlorat eller inte fått ditt röstkort, skanna QR-koden 
för information om hur du kan göra.

Tarvitsetko äänestyskorttia?
Jos olet hukannut tai et ole saanut äänestys-
korttiasi niin skannaa  tämä QR-koodi niin
saat lisätietoja mitä voit tehdä.
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Våra körer

Strängbandet - kör för alla. 
Sjunger läsarsånger.  
När: 	 måndagar j v 14-15:30. 
Var:	 i S:t Larsgården, övre plan
Ledare: 	 Erica Sivertsén, Lillemor Halldin

KolCanto - damkör för alla åldrar. 
Viss körvana behövs.
När: 	 tisdagar 18:30-20:30. 
Var:	 i DUVAN, Kolbäck
Ledare: 	 Helena Aronsson

HOKUS - Kör för barn i åk 1-6. 
Vi sjunger visa, pop, musikal och klassiskt. 
När:	 torsdagar 15:30-16:30. 
	 enkelt mellanmål 15:30-15:45.
Var:	 i församlingshemmet DUVAN
Ledare: 	 Sofia Svensson
Övrigt: 	 För dig som bor i Hallstahammar, åker
	 församlingens minibuss till och från 
	 Kolbäck. Anmälan till Sofia.

S:t Lars Gospel - Kör från 16 år och uppåt. 
Vi sjunger både traditionell och nyskriven 
gospel. 
När:	 torsdagar 18:30-20:30. 
Var:	 i S:t Larsgården
Ledare: 	 Sofia Svensson

Kirkkokuoro (Finska kören)  
Vi sjunger mest på finska. Start 5/9 
När:	 fredagar 16:45-18:00. 
	 drop in-fika 16:15-16:45
Var:	 i S:t Larsgården, övre plan
Ledare: 	 Erica Sivertsén

Det behövs alltid nya körsångare i våra körer. 
Känn dig välkommen att prova på!

Läs mer om våra körer på hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/hallstahammar

När: söndag den 14 september kl 17 i DUVAN
Café från och med 16:00 

Musikgudstjänst med Eoli Vänner
-	 Eoli vänner - blåsarkvintett 
-	 Johanna Lundin - präst	

	

När: söndag den 12 oktober kl 11:00 i S:t Lars kyrka

Temamässa - VarDagsmässan
av Malena Furehill musik och Anna Svensson text

”Vi ville skriva sånger om det stora i det lilla, om tron som bärkraft genom 
livet. Jag ville använda enkla ord och det var viktigt att varje mening blev 
sann för mig”, berättar Anna om skrivandet av VarDagsmässan. Malena 
gav texterna liv med fantastiska melodier och vackra arrangemang.”

-	 KolCanto med solister 
-	 Helena Aronsson - ledning
-	 Marjatta Ericson - präst

När: söndag den 28 september kl 11:00 i S:t Lars kyrka

”En mässa med hela skapelsen” - en temagudstjänst om 
miljö och klimat som inför den ekumeniska böneperioden Skapel-
setid 2021 arbetades fram av några präster och musiker i Västerås 
pastorat. Texterna har bl a skrivits av Klas Thuresson Eliasson och 
Sofia Svensson. Sofia har även skrivit musiken.

-	 S:t Lars Gospel & HOKUS under ledning av Sofia Svensson
- 	 Klas Thuresson Eliasson, präst 

När: söndag den 5 oktober kl 17 i DUVAN
Café från och med 16:00 

Musikgudstjänst ”Ängel”
Under temat ”Ängel” framför Sofia Svensson sånger i denna musik-
gudstjänst. Kicki Törnros tolkar sångerna genom dans.

-	 Sofia Svensson - sång & musik
-	 Kicki Törnros - dans
-	 Johanna Lundin - präst
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Äldreboenden
Lövåsen  
3/9  	 14:00	 Gudstjänst.
1/10	 14:00	 Gudstjänst.

Hästhoven 
10/9  	 14:00	 Sångstund.
8/10	 14:00	 Sångstund.

Strandgården 
18/9	 14:00	 Gudstjänst.
23/10	 14:00	 Gudstjänst.

Äppelparken 
23/9	 14:00	 Finskspråkig gudstjänst.
24/9	 14:30	 Gudstjänst.
21/10	 14:00	 Finskspråkig gudstjänst.
29/10	 14:30	 Gudstjänst.

Enskilda samtal
Det finns också möjlighet att boka enskilda 
samtal med våra präster och diakoner, det 
gäller dig som boende, anhörig och anställd. 
Vi finns här för dig. Kontaktuppgifter finns på 
nästa sida. 

Med reservation för ändringar!

Våra syföreningar

S:t Lars kyrkliga syförening
8/9	 14:00	 Träff i S:t Larsgården.
13/10	 14:00	 Träff i S:t Larsgården.

Bergs kyrkliga syförening
24/9	 10:00	 Träff i S:t Larsgården. 
		  Avslutas med sopplunch.

29/10	 10:00	 Träff i S:t Larsgården. 
		  Avslutas med sopplunch.

Kontaktuppgifter: se nästa sida.

Agendan 2 september
- 9 oktober

I kyrkan
Söndag 7 september
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Kyrkkaffe. 

Fredag 12 september
18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka 
Tema: Söken först Guds rike. 
Sofia Svensson - sång & musik. 
Kaffe/te och ostsmörgås serveras i 
S:t Larsgården efter mässan.

Söndag 14 september
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Ensemble ur Sala kyrkokör sjunger.
Kyrkkaffe.
16:00 Café i DUVAN
17:00 Musikgudstjänst i DUVAN. 
Se sidan 84.

Söndag 21 september
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
KolCanto medverkar.
16:00 Finskspråkig musikgudstjänst i S:t Lars 
kyrka.
Henna Nieminen - gospelsång. 

Onsdag 24 september
18:30 Taizémässa* i S:t Lars kyrka

Lördag 27 september
14:00-16 En dag för Världens barn, Pingstkyrkan
Se sidan 73 & 75. 

Söndag 28 september
11:00 Mässa med hela skapelsen* 
i S:t Lars kyrka
Se sidan 84.
Kyrkkaffe.

Söndag 5 oktober
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Välkomnande av nya medarbetare:
Evy Persson - ekonomi
Johanna Lundin - pastorsadjunkt
Ingela Ljunggren - diakon samt
Susanne Nordin - musiker.
Kyrkkaffe.
16:00 Café i DUVAN
17:00 Musikgudstjänst i DUVAN. 
Se sidan 84.

Fredag 10 oktober
18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka 
Tema: Jag är med er alla dagar. 
Karolina Tejnung - sång. 
Susanne Nordin - musik. 
Kaffe/te och ostsmörgås serveras i 
S:t Larsgården efter mässan.

Söndag 12 oktober
11:00 Vardagsmässa* i S:t Lars kyrka
Kyrkkaffe.
Se sidan 84.
17:00 Ekumenisk lovsångsgudstjänst 
i Bergs kyrka. 

Med reservation för ändring!

Verksamheter
Måndagar
09-11:30	 KomÅLek, DUVAN. 
14-15:30 j v 	Strängbandet, S:t Larsgården. 
		  Se sidan 84.

Tisdagar
08:30		  Mässa & frukost, S:t Lars kyrka. 
14-15:00 j v	 Finsk grupp NY, S:t Larsgården.
15-17:00	 Tisdagsklubben, juniorgrupp åk 4-6,
		  DUVAN.
18:30-20:30	KolCanto, DUVAN. Se sidan 84.

Onsdagar
09-11:30	 Babysång, S:t Larsgården. 
12:00		  Sopplunch, S:t Larsgården. Start 10/9.
14:30-16:00	 Tweenies, juniorer åk 4-6,
		  S:t Larsgården. 
17:00-21:00	 Ungdomskväll, åk 7 och uppåt,
		  S:t Larsgården. 
18:30		  Mässa, S:t Lars kyrka. 

Torsdagar
08:30		  Mässa & frukost, DUVAN. 
13-15:30	 KomÅLek i DUVAN, Kolbäck. 
13:30		  Öppet hus, S:t Larsgården.
		  Se sidan 83 för program.
15:30-16:30	HOKUS, barnkör åk 1-6, DUVAN
		  För dig som bor i Hallstahammar, 	
		  åker församlingens minibuss till 	
		  och från Kolbäck. Läs till vänster.
17:00		  Meditation, S:t Lars kyrka. 
18:30-20:30	S:t Lars Gospel. Kör från 16 år och
		  uppåt. För närvarande sökes  
		  endast tenorer. S:t Larsgården.
		  Se sidan 84.

Fredagar	
12:00		  Sopplunch, DUVAN. Start 12/9.
16:45-18	 Kirkkokuoro.
		  S:t Larsgården. Se sidan 84.

Läs mer om våra verksamheter på hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/hallstahammar

*Lyssna i radion/på webben - 
direkt eller i efterhand
Radiofrekvens: 103,7

Webb direkt:  
www.radio-sveriges.se/hallsta-sura-narradio

Webb i efterhand: 
www.mixcloud.com/hallstahammarkolback

Kolifej i Kolbäck

 
Kolbäcks Kolifej äger rum varje år den första 
helgen i september och snart är det dags. Vi 
finns på plats lördagen den 6 september, och 
står vid Svensk Klimatstyrning.

Vi bjuder på kaffe och berättar om våra verk-
samheter.

Kom och besök oss - vi finns här mellan 
klockan 10 och 16.

Välkommen!

Församlingsbladet Hallstahammar-Kolbäcks församling #23 - i Här & Nu #125 2025

 

Arbetet som administrativ kyrkoassistent är 
väldigt brett och i en liten församling som 
Hallstahammar-Kolbäck blir vårt arbete kanske 
ännu bredare då många uppgifter ska fördelas 
på färre personal. Vi heter Jenny Leemhuis och 
Kicki Säteri och vi är inte bara mammor, vi är 

Vad gör en administrativ kyrkoassistent?

också kyrkoskrivare, brevbärare, sekrete-
rare för utskott och råd, bokare, telefonis-
ter, kollekträknare, inköpare, attesterare 
och mycket, mycket mer. Och det trivs vi 
med. Det har vi trivts med ett tag nu; Jen-
ny i ett halvår och Kicki i dryga två år.

Vissa dagar är fulla av knepiga uppgifter 
att lösa, där det krävs full koncentration 
och att vi slår våra kloka huvuden ihop. 
Ibland kan huvudena användas så mycket 
att det kan vara klurigt att veta vilken 
veckodag Tisdagsklubben ska bokas på...

En balansgång
Arbetet är ofta en balansgång – vi vill ge service, 
men ibland måste vi bromsa för att se till att 
våra arbetskamrater inte ska få alltför mycket 
i sina knän. Alla som arbetar i kyrkan, oavsett 
yrkesprofession, är representanter för kyrkan. 
Även om vi administratörer inte syns så mycket 
utåt då det mesta sker digitalt idag, via mail och 
bokningssystem, representerar vi ändå kyrkan. 

Vi möter många olika typer av människor, även 
om de flesta möten sker via telefon. Det rör sig 
om bokning av lokal för fest, föräldrar som vill 
boka dop för sina barn eller församlingsbor som 
vill träda in eller gå ur kyrkan, vi möter begrav-
ningsbyråer och många andra. Vi vill att dessa 
möten i slutändan ska bli så bra som möjligt för 
alla parter, både för de vi arbetar tillsammans 
med och för de vi arbetar för.

Vi är en del av ett fantastiskt arbetslag där vi 
försöker hjälpas åt över yrkesrollerna och den 
fina gemenskapen gör att det är roligt 
att gå till jobbet.Kicki Säteri och Jenny Leemhuis, församlingens 

administrativa kyrkoassistenter.

Text: Kicki Säteri & 
Jenny Leemhuis 
Bild: Lena Eriksson

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Du vet väl om...

...att Hallstahammar-Kolbäcks 
församling finns på Instagram?

Vi finns för dig!
Ibland kan man behöva prata med någon som 
inte hör till ens närmaste släkt och/eller vänner. 
Någon utomstående. Vi finns för samtal - 
välkommen att kontakta oss!

Minna Vuohtoniemi 
diakon, finskspråkig
E-post minna.vuohtoniemi
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 18

Cecilia Alsterlund
kyrkoherde, präst
E-post cecilia.alsterlund
@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 05

Marjatta Ericson 
präst
E-post marjatta.ericsson
@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 11

Simon Iversen 
präst
E-post simon.iversen
@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 10

Klas Thuresson Eliasson 
präst
E-post klas.eliasson 
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 06

Information...

...från kyrkogårdsförvaltningen  
•	 Tänk på att sopsortera och lämna miljöfarligt avfall till återbruket. På våra kyrkogårdar 

finns flera servicestationer. Där kan du lämna skräp samt trädgårdsavfall. Hjälp oss att 
sortera rätt. 

•	 Sommarvatten på kyrkogårdarna är på från och med första veckan i maj till och med sista 
veckan i oktober.    

•	 Den 1 oktober är sista dagen att lämna in ditt önskemål om blompaket (gravskötsel) till 
nästa år. Gör du inget val, gör vaktmästarna det åt dig.   

Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till hands när du kontaktar oss. 

Kyrkogårdsförvaltningen  

Kyrkogårdsförvaltning, kontakt
Klockargården, Svedvi 3, 734 92 Hallstahammar | Öppettider: måndag-torsdag klockan 10-12:00

Stefan Sjölund, kyrkogårdschef	 0220-465 34
Kyrkogårdsadministratör	 0220-465 36 

Svedvi & Bergs kyrkogårdar	 0220-465 35, 465 31
Kolbäcks & Säby kyrkogårdar	 0220-465 39, 465 35

Kontakt
Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter nedan. Exp.tider - se nedan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, 
Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck. 

Präster, se till höger 
Jarmo Muroma, finskspråkig	 070-718 77 78

Diakoner, se till höger

Kyrkvaktmästare
Joakim Grönholm	 0220-465 43
Max Lennqvist	 0220-465 37 

Musiker
Erica Sivertsén	 0220-465 07 
Susanne Nordin	 0220-465 20
Helena Aronsson	 0220-465 21
Sofia Svensson	 0220-465 27

Husmödrar
Annica Rydh	 0220-465 38
Sofia Westman	 0220-465 41

Barn- och ungdomsverksamhet
Mari Laidlaw	 0220-465 25
Kicki Törnros (dataskyddsombud)	0220-465 26
Johannes Holmberg	 0220-465 28

 
Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin 	 0220-465 30 

Kyrkliga syföreningar
Gunnel Svensson, S:t Lars	 073-995 67 40 
Lena Hedman, Berg 	 073-585 89 55

Kyrkofullmäktige
Ordförande
Thure Andersen 	 070-294 06 13

Kyrkoråd
Ordförande
Agneta Ivemyr 	 070-257 84 02
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Ingela Ljunggren 
diakon
E-post ingela.ljunggren
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 16

Jessica Olofsson 
diakon
E-post jessica.olofsson
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 17

Johanna Lundin
präst
E-post johanna.lundin2 
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 09
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